Matt. 21. b.
Luc. 19. g.
Job. 2. c.
Esa. 56. c.
Hiere. 7. b.
Luc. 19. g. et.
20. c. et. 22. a.

Euangelij scdm Marcum

Quam vniuersa turba admirabat super doctrina eius: quia docebat vera et vtilia non solum verbo sed et facto. Matth. vii. d. Erat autem docens eos sicut patrem habens: non sicut scribae et pharisaei. Et cum vespera esset facta etc. Primo fit vespera. i. perit in ciuitate. i. in aia: et sic egreditur sol oritur / et fit nox obscura in media die. An Amos. vii. c. Occidet sol in meridie et obtenebescere facia terra in die luminis. Esa. lix. b. Impegimus in meridie quasi in tenebris: in caliginosis quasi mortui. Sol materialis occidens facit vesperam: sed vespera spiritualis primo facta facit occidere solem spirituale: quia nisi peccati christi expelleret: nunquam ab aia exiret. Et hest quod dicit Osee. xj. d. De ego et non habo in medio tuum sanctum et non ingrediar ciuitatem. Et cum mane transierunt sicum arida facta a radicibus. Arefacta est sic: quia syrius nagoga a primis partibus suis cepit areferi. Cain radix arida: et sic de alijs. Item Arefacta arefacta est: quia totaliter exiccata est ab humore gratiae. Non enim pars modo viuit: modo arida est: sed tota arida marcescit in infidelitate. Item Arefacta arida est: quia irreparabiliter exiccata est. Item Arefacta arida est facta: quia non in prospectu hominum qui exteri videntur: sed in prospectu dei qui interi videntur exiccata est. Perdidit enim gratiam dei et gratiam hominum: et etiam terram suam. Radices ecclesiae sunt plati et doctores: a quibus debet pcedere humor fidei: mox et intelligit ad ramos: per quos debet totum corpus ecclesiae viuificari: et in terram viuentium radicari. Sed heu ficus arefacta est a radicibus: et a radicibus ascendit versus ad ramos. Hier. xxi. c. A prophetis hierusalem egressa est pollutio super oes terram. Daniel. xii. a. Iniquitas egressa est a babilone a senioribus iudicibus qui videbant regere populum. Osee. ix. d. Percussus est ephraim: radix eorum exiccata est: nequaquam fructum faciet. Ps. Euellet te et emigrabit te de tabernaculo tuo: et radice tua de terra viuentium. Sap. xii. a. Adulte rine plantationes non dabunt radices altas. Chryf. Cor et stomachus ecclesiae sunt sacerdotes: qui si peccauerint: totus populus peruertit ad peccatum. Unusquisque enim christianus pro suo peccato reddet rationem: sacerdotes autem non tantum pro suis sed pro omnium subditorum peccatis. Quomodo videmus arborum pallentibus folijs marcidam: intelligis quod aliquam causam habet circa radice: ita cum videris populum indisciplinatum: sine dubio cognosces quod sacerdotum non est sanum. Osee. lii. b. Et erit sicut populus: sicut sacerdos. Et ecce sic cui maledixisti aruit. Chryf. Sermo elus quasi anima descendit ad radice eius. Ps. Defecerunt sicut fumus dies mei et ossa mea sicut cremum aruerunt. Aruit. Glo. Hoc fuit factum: quasi dixerunt apostoli: Digne transferimur ad gentes: quia vos indignos iudicatis. Act. xii. g. Habete fidem dei: quia d. miramini quia ficus maledicta aruit: sed dico vobis si fidem habueritis maiora facietis. Joh. xii. b. Qui credit in me: opera quae ego facio: et ipse faciet: et maiora horum faciet. Amen dico vobis etc. De hoc opponunt nobis heretici: quod non habemus fidem: quia non facimus miracula: constat enim quod verbum domini verum est. Sed idem replicat in eos: quia nec ipsi faciunt miracula. Propterea ipsi mentiuntur: quia legunt quod Gregorius in creponti episcopo volens edificare ecclesiam: sed spatium habens angustum: quia ex vna parte montis et ex alia parte artabat mare: venit nocte ad locum: admonuit dominum istum: permissiois: et flexis genibus orauit ad dominum: et mane inuenit est mons tantum spatium reliquisset: quantum necessarium erat. Propterea dominus loquitur hic secundum statum promittit ecclesiae: in qua fides sanctorum indigebat miraculis propter infidelium peruersio-

Matth. 21. b.

Matth. 17. c. et. 21. c. Luc. 17. b.

Ps. 51.

Ps. 101.

Et in eo cessante

nem: modo autem non indiget: quia multi sunt peruersi. Er forte firmo do predicaret credentes sarracenis: credo quod faceret miracula: quia signa data sunt infidelibus non fidelibus: ut dicit. i. Cor. xii. d. Mystice autem per montem significat diabolus. An Hiero. Hos montem intelligimus diabolus: qui de aia hois possessa ab apostolis et eorum similibus transferri potest in mare. i. in loca amara. Ps. Non timebitis dum turbabit terra et transferentur montes in cor maris. Dicit autem diabolus mons propter rationes: ut dicit Chryf. Primo propter altitudinem superbie. An Esa. xii. d. Dic: Sedebam in monte testamenti in lateribus aqlonis: accedam super altitudinem nubium: et similis ero altissimo. Secundo propter immobilitatem malicie: quia obstinatus est in malo. An Job

Dylice

Matth. 21. a. 3. b. 1. 4. b. 1. Ps. 45.

Matth. 6. b.

Diabolus mons generat rationes

Matth. 18. a.

Matth. 21. a. Luc. 20. a.

omnia quaecumque orantes petitis credite: quia accipietis et venient vobis. Et cum stabitis ad orandum: dimittite si quid habetis aduersus aliquem: ut et pater vester qui in caelis est dimittat vobis peccata vestra. Sed si vos non dimiseritis: nec pater vester qui in caelis est dimittet vobis peccata vestra. Et veniunt rursus hierosolymam. Et cum ambularet in templo: accesserunt ad eum summi sacerdotes et scribae et seniores: et dicunt illi: In qua potestate

xli. c. Cor eius indurabit quasi lapis et stringet quasi malleatoris incus. Tertio propter asperitatem et iniquitatem: quia nulla plantis est in eo ad quietem. Hiero. vi. f. Rudelis est et non miserabilis. Quarto quia arbores infructuosas producat. i. superbos qui crescunt in monte. Esa. ij. c. Dies dñi exercituum super omnem superbum et excelsum et super omnem arrogantem et humiliabit et super oes cedros libani sublimes et erectas et super oes quercus basan. Quinto propter precipitum impellit. Matth. vii. d. Demones rogabit eum dicentes: si eijcis nos hic: mitte nos in porcos: et ecce magno impetu abiit grex propeceps in mare. Esa. ix. c. Et erunt qui beatificant populum istum seducetes et qui beatificantur precipitati. Sexto propter foueas seuarum bestiarum quae ibi habitant. Esa. xxxii. d. Ibi habitant foueas hericorum: ibi congregati sunt milui alter ad alterum. In mare. Ps. In mari via tua. Hest et. i. vii. d. Signa eos qui crediderint hęc sequentur: in nomine meo demonia eijciet. Dia quaecumque orantes petitis credite. Iaco. i. a. Si quis vestrum petit et non accipit. Et veniet vobis. Propter hoc dicit Ecce. xvi. c. Ne impeditis orare spiritus: ne verearis versus ad mortem iustificari: quasi merces dñi manet in seipsum. Et cum stabitis ad orandum: recti corde: stabiles fidei. i. Cor. xv. g. Stabiles estote et immobiles. Dimittite si ad habetis etc. Hęc est preparatio orationis: dimittite iniurias sibi factas. Matth. v. d. Si offers munus tuum ad altare: et ibi recordatus fueris etc. Ecce. xvii. a. Relinque primo tuo nocenti te: et tunc deprecanti tibi peccata soluent. Non habetis etc. Et pater vester etc. Malach. ij. b. Nunquid non per vos oim nrm: Deo pater est Justorum per adoptionem specialiter. Christi per generationem singulariter. Dicendo pater roborat fidem: dicendo vester dilatat charitatem: dicendo qui in caelis est: eleuat spem. Per pater significat spes obtinendi petitum. Esa. xlix. d. Nunquid oblitusci potest mulier infantem suum etc. Item cautela a peccato: ut si non ei degeneres. Esa. li. a. Attendite ad petram vbi excisi estis. Item amor. Malach. ij. b. Si ego pater vbi amor me: Per vester inuitat nos ad humilitatem. Malach. ij. b. Nunquid non deo vos creauit nos: quare ergo despicitis etc. Item ad mutuam charitatem. Gen. xii. b. Ne quis sit iurgium inter me et te etc. Item ad mutuam honorem. Roma. xij. c. Honore inuicem proueniētes. Item ad mutuam auxiliū. Proverb. xvii. d. Frater qui iuuat a fratre quasi ciuitas firma. In a patre: quasi in beelzebub eijcis demonia. Chryf. Dis homo sem se estimat alter: nec potest minime scire de alio quam scire de seipso. Fornicari neminem estimat castum: castus de fornicario non defacili suspicatur: super neminem putat humilem: humilis neminem superbū: sic qui non est ex deo